Fuit eo in tempore ex his qui rege obtemperabant Galfridus de Magnavilla, vir sicut prudentis animi ingenio spectabilis, ita et in adversis inflexibilis vir-tutis constantia, militarisque studii probitatem admirabilis; qui omnes regni primates et divitiarum potentia et dignitatis excedebat opulentia; turrim quoque Londoniarum in manu, sed et castella inexpugnabilis for-titudinis circa civitatem constructa habebat, omneunque regni partem, quæ se regi subdiderat, ut ubique per regnum regis vices adimplens et in rebus agendis rege avidius exaudiretur, et in præceptis injungendis plus ei quam regi obtemperaretur. Quod ægre feren tes illi præcipue, qui se familiariori dilectione regi conjunctius devinxerant, tum quia Galfridus, ut vide-batur, omnia regni jura sibi callide usurparat, tum quia regnum, ut in ore jam vulgi celebre fuerat,

¹ See p. 16. He was buried, after a dispute over his body with the monks of Gloucester, at Lan-thony Priory. See *Ep. Gilb.*

Foliot, lxxv. There are interesting references to him in *Epp. iii. and vi.*

A.D. 1143. comitissæ Andegavensi conferre disposuerat, ad hoc regem secreta persuasione impulerunt, quatinus Galfridum de proditionis infamia notatum caperet, et redditis quæcumque possederat castellis, et rex post hinc securus, et regnum ipsius haberetur pacatius. Rege multo tempore differente, ne regia majestas turpi proditionis opprobrio infamaretur, subito inter Galfridum et barones, injuriis et minis utrinque protensis, orta seditio: cumque rex habitam inter eos dissensionem, sedatis partibus, niteretur dirimere, affuerunt quidam, qui Galfridum de proditionis factione in se et suos machinata, libera fronte accusabant. Cumque se de objecto crimine minime purgaret, sed turpissimam infamiam verbis jocosis alludendo infringeret, rex et qui præsentes erant barones Galfridum et suos repente ceperunt. Hæc autem, ut relata sunt, apud sanctum Albanum effecta contigerunt.¹

Is accused by the nobles of treasou.

Quarrel between Geoffrey and the barons.

Geoffrey is accused, and ridicules the echarge.

Is taken prisoner at St. Albans.

Stephen threatens to hang him.

He obtains his liberty by surrendere of his castles.

Rex igitur Galfridum, custodiis arctissime adhibitis, Londonias adducens, ni turrim et quæ miro labore et artificio erexerat castella, in manus ejus committeret, suspendio cruciari paravit: cum salubri amicorum persuasus consilio, ut imminens inhonestæ mortis periculum, castellis redditis, devitaret, regis voluntati tandem satisfecit, regnique totius communem ad jacturam, tali modo liberatus, de medio illorum evasit. Ferus namque et turbulentus, per tyrannidis suæ commotionem totum Angliæ regnum in dissensionem validius comovit, dum et regis adversarii, audientes eum in regem arma sumpsisse, tanti comitis roborati suffragio, promptius et hilarius ad discordiam ubique ingerendam convolarent, et qui regis fautores esse videbantur,